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حملات انصارالله شرایط را چنان برای اسرائیل سخت کرد که صحبت از ائتلافی به اصطلاح بین المللی علیه 
انصارالله مطرح شد؛ بالاخره خبر آمد که 10 کشور به رهبری آمریکا توافق کرده اند که به طور مشترک 
گشت زنی در جنوب دریای سرخ و خلیج عدن انجام دهند تا از کشتی های تجاری در برابر حملات انصارالله 
محافظت کنند که البته خلل از همان ابتدا در ارکان این به اصطلاح ائتلاف بود و بعد هم برخی اعلام کردند 
که از ائتلاف خارج می شوند. به هر حال حالا آمریکا خودش را »پلیس آبی« منطقه کرده است و عملًا وارد 
رویارویی با مقاومت یمن شده است. اما باز هم حملات یمن به کشتی های اسرائیلی یا کشتی هایی که به 

سمت اسرائیل می رفتند ادامه داشت و عملاً ائتلاف نافرجام ماند و تیر پلیس دریایی به هدف نخورد.

تمام شاخه های مقاومت از همان 
بوده اند؛  فعال  غزه  جنگ  آغاز 
از زمان آغاز حملات به غزه 
آپارتاید  رژیم  نسل کُشی  و 
اسرائیل در غزه، جنبش مقاومت 
در یمن، »انصارالله«، که غربی ها 
می خوانند  »حوثی ها«   را  آن ها 
در حمایت از مردم غزه به 
کشتی های اسرائیلی و آن هایی 
در  اشغالی  اراضی  به سمت  که 

حرکت هستند حمله می کند.

بالاخره آمریکایی ها و انگلیسی ها تصمیمی گرفتند که به قول یمنی ها 
حماقت بود. رسانه های بین المللی بامداد جمعه )22 دی( از حملات 
مشترک آمریکا و انگلیس علیه اهدافی در چند استان یمن خبر دادند. 
اما گویا آمریکا و شرکا به کاهدان زده اند! روزنامه آمریکایی وال استریت 
ژورنال به نقل از یک مقام نظامی آمریکایی و یک شخص نزدیک به 
انصارالله گزارش داد، نیروهای انصارالله پیش از حملات بامداد روز جمعه 
آمریکا و متحدانش به مواضع نظامی در یمن، بخشی از تسلیحات و 

تجهیزات خود را به مکان های دیگری منتقل و پنهان کرده اند.

ائتلافشکستخورده
تمام شاخه های مقاومت از همان آغاز جنگ 
غزه فعال بوده اند؛ از زمان آغاز حملات به غزه و 
نسل کُشی رژیم آپارتاید اسرائيل در غزه، جنبش 
مقاومت در یمن، »انصارالله«، که غربی ها آن ها 
را »حوثی ها«  می خوانند در حمایت از مردم غزه 
به کشتی های اسرائيلی و آن هایی که به سمت 
اراضی اشغالی در حرکت هستند حمله می کند. 
این حملات شرایط را چنان برای اسرائيل سخت 
کرد که صحبت از ائتلافی به اصطلاح بين المللی 
عليه انصارالله مطرح شد؛ بالاخره خبر آمد که 10 
کشور به رهبری آمریکا توافق کرده اند که به طور 
مشترک گشت زنی در جنوب دریای سرخ و خليج 
عدن انجام دهند تا از کشتی های تجاری در برابر 
حملات انصارالله محافظت کنند که البته خلل از 
همان ابتدا در ارکان این به اصطلاح ائتلاف بود 
و بعد هم برخی اعلام کردند که از ائتلاف خارج 
می شوند. به هر حال حالا آمریکا خودش را »پليس 
آبی« منطقه کرده است و عملًا وارد رویارویی با 
مقاومت یمن شده است. اما باز هم حملات یمن 
به کشتی های اسرائيلی یا کشتی هایی که به سمت 
اسرائيل می رفتند ادامه داشت و عملًا ائتلاف 
نافرجام ماند و تير پليس دریایی به هدف نخورد. 
در همان زمان بود که فرمانده نيروی دریایی آمریکا 
در خاورميانه گفته بود که هيچ نشانه ای از تصميم 
حوثی های یمن )انصارالله( برای پایان دادن به 
حملات »بی پروا« به کشتی های تجاری در دریای 
سرخ وجود ندارد. حتی هفته پيش فرماندهی 
مرکزی آمریکا گفته بود که ارتش یمن در عملياتی 
با موشک های کروز، موشک بالستيک ضدکشتی و 
پهپادها یک کشتی در جنوب دریای سرخ را هدف 

قرار داد و این بيست و ششمين حمله بود.
پایگاه تحليلی »نشنال اینترست« در گزارشی به 
شرح ناتوانی سلاح های چند ميليون دلاری غرب در 
برابر قدرت های منطقه ای پرداخت و توضيح داد که 
کارآمدی را لزوماً در گرانی نمی جویند: »در ادبيات 
اقتصاد و تجارت، کالایی سازی به فرآیندی اطلاق 
می شود که بر اثر آن، کالایی که در گذشته به 
اصطلاح لوکس محسوب می شد و قشر خاصی از آن 
بهره می بردند، به کالایی روزمره تبدیل می شود که 
همگان با پرداخت بهائی کمتر از قبل می توانند به 
آن دسترسی داشته باشند. به عنوان مثال تلفن های 
همراه هوشمند، در ابتدا کالایی لوکس محسوب 
می شدند، اما امروزه همه گير شده و با قيمتی 
پایين تر برای عموم مردم عرضه می شوند.« در 
این گزارش آمده بود که »ارتش یمن که نيروی 
دریایی قدرتمندی در اختيار ندارد، توانسته با 
کمترین تجهيزات یکی از مهم ترین مسيرهای 
دریانوردی جهان را تحت کنترل خود درآورد؛ امری 
که کارآمدی تسليحاتی گران قيمت غربی را زیر 
سؤال می برد.« فارن پاليسی نيز درباره رویدادهای 
دریای سرخ نوشته بود که هرکشتی عبوری به 
سمت اراضی اشغالی فلسطين چيزی حدود ۵0 
ميليون دلار ارزش دارد و ارزش بار هرکشتی بين 
۵00 ميليون تا یک ميليارد دلار است، هر ۲ هزار 
دلاری که یمنی ها خرج کشتی ها می کنند حداقل 

۵00 ميليون دلار را تهدید می کند!
حملهنافرجامبامدادجمعه

بالاخره آمریکایی ها و انگليسی ها تصميمی 
گرفتند که به قول یمنی ها حماقت بود. رسانه های 
بين المللی بامداد جمعه )۲۲ دی( از حملات 

بررسی حمله بامداد 22 دی آمریکا و انگلیس به یمن

تیری که باز هم به هدف نخورد
امین الاسلام تهرانی

مشترک آمریکا و انگليس عليه اهدافی در چند 
استان یمن خبر دادند. پنتاگون اعلام کرد که 
آمریکا و متحدانش در حمله اخير خود به یمن 
حدود ۳0 نقطه را با بيش از 1۵0 موشک هدف 
گرفته است. »داگلاس سيمز«، مدیر عمليات ستاد 
مشترک نيروهای مسلح آمریکا اعلام کرد که آمریکا 
و انگليس در حمله شب گذشته خود به مواضع 
ارتش یمن، بيش از 1۵0 موشک شليک کرده اند؛ 
موشک هایی که از ناوهای جنگی و همچنين 
پرنده های نظامی شليک شدند. سيمز در ادامه 
گفت: »درباره اینکه موشک ها به چه نقاطی اصابت 
کردند تقریبا مطمئن هستيم؛ اما در این لحظه هنوز 

ارزیابی کاملی از آسيب وارده نداریم.«
یحيی سریع، سخنگوی نيروهای مسلح یمن در 
بيانيه ای درباره حمله روز جمعه آمریکا و انگليس به 
یمن گفت: »دشمن آمریکایی و انگليسی تجاوزی را 
با ۷۳ حمله به یمن انجام داد. این تجاوز منجر به 
شهادت ۵ تن و زخمی شدن ۶ تن از نيروهای مسلح 
یمن شد. ما در هدف قرار دادن تمام طرف هایی که 
از سوی آن تهدید می شویم تردید نخواهيم کرد. این 
تجاوز هرگز ما را از موضع خودمان درباره حمایت 
از مظلوميت ملت فلسطين باز نخواهد داشت.« در 
بيانيه ارتش یمن آمده است: »دشمن آمریکایی-
انگليسی مسئوليت این تجاوز جنایتکارانه عليه ملت 
یمن را بر عهده  دارد. حمله آمریکا و انگليس بدون 
پاسخ و مجازات باقی نخواهد ماند. ما در هدف قرار 
دادن تمام منابع تهدید و تمام اهداف متخاصم در 
زمين و دریا در راستای دفاع از یمن و حاکميت آن 
تردید نخواهيم کرد. ما همچنان به ممانعت از عبور 
کشتی های اسرائيلی یا کشتی هایی که در دریای 
سرخ و بحرالعرب به سمت بنادر اراضی اشغالی 

می روند، ادامه خواهيم داد.«
زدنبهکاهدان!

روزنامه وال استریت ژورنال نوشت که مقامات 
آمریکایی انتظار دارند که یمنی ها به حمله عليه 
کشتی ها در مدت کوتاهی پس از حملات ما 

ادامه دهند تا نشان دهند که این گام ها »بازدارنده 
نيست« و »آن ها به تهدید کشتی های دریای سرخ 
ادامه خواهند داد«. نيویورک تایمز هم به تبعات 
منطقه ای این رویداد پرداخته و نوشت: »بيم آن 
می رود حملات به یمن باعث تداوم درگيری بين 
نيروهای یمنی و نيروی دریایی آمریکا شود.« 
روزنامه واشنگتن پست در تأیيد این نگرانی ها 
نوشت که »حملات به یمن تقریباً به طور قطعی 
منجر به افزایش تنش در سراسر خاورميانه خواهد 
شد.« بلومبرگ هم با توصيف این حملات آمریکا به 
»قمار« هشدار داد که واشنگتن در شرایطی حمله 
کرد که بارها اعلام کرده بود در بحبوحۀ جنگ بين 
اسرائيل و حماس، جلوگيری از تبدیل درگيری به 
یک جنگ منطقه ای بزرگ تر اولویت ماست. این 
رسانه آمریکایی ضمن تاکيد بر اینکه بازداشتن 
صنعاء مسئلۀ آسانی نيست، نوشت: »یمن موفق شد 
در برابر عمليات نظامی به رهبری عربستان مقاومت 

کند و هنوز هم ]عزم آن[ به شدت راسخ است.«
اما گویا آمریکا و شرکا به کاهدان زده اند! روزنامه 
آمریکایی وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام 
نظامی آمریکایی و یک شخص نزدیک به انصارالله 
گزارش داد، نيروهای انصارالله پيش از حملات 
بامداد روز جمعه آمریکا و متحدانش به مواضع 
نظامی در یمن، بخشی از تسليحات و تجهيزات 
خود را به مکان های دیگری منتقل و پنهان کرده اند. 
این روزنامه به نقل از یک شخص نزدیک به این 
جنبش نوشت، ارتش یمن موشک های خود را در 
پناهگاه های مستحکمی که »علی عبدالله صالح«، 
رئيس جمهور اسبق یمن در شهر صنعا ساخته، 
انبار کرده اند. »نصرالدین عامر«، رئيس هيئت 
اطلاع رسانی جنبش انصارالله یمن، در گفت وگو با 

شبکه العربی اعلام کرد: »قدرت و نيروهای خود را 
به طور کامل حفظ کرده و توان هدف قرار دادن 
کشتی های اسرائيلی و آمریکایی را داریم.« رئيس 
هيئت اطلاع رسانی جنبش انصارالله یمن اعلام 
کرد که حملات اخير آمریکا به سکوهای شليک 
موشک های یمنی، ناموفق بود و واشنگتن در تحقق 

اهداف خود شکست خورد.
همچنين روزنامه فایننشال تایمز رویکرد »جو 
بایدن«، رئيس جمهور آمریکا، برای ایجاد تعادل 
ميان دیپلماسی و بازدارندگی در خاورميانه را 
محکوم به شکست دانسته و نوشت: »حمله ایالات 
متحده و متحدانش به یمن،  واشنگتن را بيش از 
پيش درگير بحران های منطقه ای خواهد کرد.« 
به گزارش ایرنا از این نشریه تحليلی انگليسی، 
تلاش دولت بایدن برای مهار بحران در خاورميانه 
و ایفای نقش بازدارندگی برای کاهش تنش ها پس 
از حملات ]وحشيانه رژیم[ اسرائيل به غزه،  نه تنها 
سودی نداشت، بلکه ارتش آمریکا را به درگيری 

نظامی مستقيم در منطقه کشانده است.
روزنامه انگليسی گاردین با اشاره به حملات 

اخير آمریکا و انگليس به مناطقی در یمن که در 
کنترل انصارالله قرار دارد، نوشت: »ایالات متحده و 
متحدانش می بایست از اشتباهات گذشته خود در 
خاورميانه درس بگيرند و به جای هدف قرار دادن 
انصارالله باید اسرائيل را برای آتش بس در غزه تحت 
فشار قرار دهند.« گاردین در مطلبی هشدار داد 
اقدام آمریکا و انگليس عليه یمن ممکن است به 

بدتر شدن بحران در غرب آسيا منجر شود.
»مارک چمپيون«، مقاله نویس بلومبرگ، 
نتيجه می گيرد که حماس، ایران و متحدانش به 
دنبال دامن زدن به بی اعتمادی و نفرت نسبت به 
اسرائيل و آمریکا در سراسر خاورميانه هستند، تا 
جایی که هرگونه ارتباط با آن ها به حدی سمی  
شود که رهبران عربستان تا مصر مجبور به فاصله 

گرفتن از آن ها شوند. این رسانه مدعی شد، سياست 
خارجی مسابقه محبوبيت نيست بلکه به قدرت نرم 
احتياج دارد و به همين خاطر هيچ مدرکی مبنی 
بر تحریک حماس در ۷ اکتبر توسط ایران وجود 
ندارد و ایران تاکنون از واکنش های اسرائيل و آمریکا 
سود برده است. همچنين صرف نظر از این حکم، 
این واقعيت که اسرائيل اینک به اتهام نسل کشی 
در دادگاه بين المللی لاهه در حال محاکمه است، 

پيروزی دیگری برای مخالفان دولت یهود است.

چراحملاتبازدارندهنیست؟
شيکاگو تریبيون نيز به این مسئله پرداخت 
که چرا تهاجم آمریکا، یمنی ها را از حملات بيشتر 
در آینده باز نمی دارد؟در واقع، همان استدلال های 
دقيق در مورد شبه نظاميان مورد حمایت ایران در 
عراق و سوریه که پهپادها، موشک ها و راکت ها را 
به سمت پایگاه های آمریکا در این دو کشور شليک 
می کنند صدق می کند. آمریکا چندین دور حملات 
هوائی را به عنوان تلافی انجام داده، تا حدی برای 
بازگرداندن بازدارندگی. اما حدس بزنيد چه شده؟ 
حملات همچنان ادامه دارد. ایجاد بازدارندگی مقابل 
بازیگران غيردولتی، کار بسيار دشواری است. ميزان 
نيروی مورد نياز در مقابل اینها احتمالاً بيشتر از آن 
چيزی است که برای وادار کردن بازیگران دولتی 
به ارزیابی مجدد سياست هایشان لازم است. زیرا 
بازیگران غيردولتی به اندازه دولت ها چيز زیادی 
برای از دست دادن ندارند. حوثی ها نوعی ترکيب 
بازیگر دولتی و غيردولتی هستند: آنها به صورت 
بالفعل مقامات حاکم در یمن هستند، اما همچنان 
یک جنبش هستند تا یک دولت. مشکل: هرچه 

ایالات متحده استفاده بيشتری از گزینه زور بکند، 
احتمال بيشتری وجود دارد که حوثی ها با حملات 
گسترده ای عليه کشتی های جنگی و یا حتی 
پایگاه های آمریکا در خليج فارس پاسخ دهند. اگر 
موشک حوثی ها بتواند به اسرائيل برسد، احتمالاً 
می تواند به برخی از پایگاه های ایالات متحده هم 
برسد. این به نوبه خود باعث تلافی بيشتر می شود. 
به طور ناگهانی، آمریکا در حال جنگيدن در کشوری 
است که اکثر مقامات ایالات متحده، آن را درک 
نمی کنند. ما همچنين باید تاریخ را به یاد  آوریم. 
حوثی ها سال ها در برابر بمباران های شدید عربستان 
و امارات )و یک دهه قبل از آن، بمباران شدید دولت 
یمن( مقاومت کرده اند، اما قوی تر و متحدتر شده و 
قلمرو بيشتری در دست گرفته و احتمالاً محبوب تر 

هم شده اند. حملات ایالات متحده می تواند خطر 
افزایش محبوبيت حوثی ها را در زمانی به همراه 
داشته باشد. جدا از اینها، مذاکرات صلح یمن، 
یک فرآیند شکننده، مبتنی بر آتش بسی است که 
سال گذشته منقضی شده بود. با حمله به اهداف 
حوثی ها، دولت بایدن خودزنی می کند و یک هدف 
سياسی )حل و فصل جنگ داخلی یک دهه یمن( 
را برای دیگری )توقف حملات حوثی ها( به خطر 
بيندازد. و هيچ تضمينی هم برای دومی وجود ندارد.

خودآمریکاییهانیزمیدانند...!
گویا آمریکایی ها می دانند که حملاتشان تأثير 
مشخصی بر امن شدن آبراه ها نداشته است! نيروی 
دریایی آمریکا به کشتی های با پرچم این کشور 
هشدار داد از بخش هایی از سواحل یمن در دریای 
سرخ فاصله بگيرند. ساعاتی پس از حملات آمریکا 
و متحدانش به مواضعی در یمن، نيروی دریایی 
آمریکا روز جمعه به کشتی های حامل پرچم این 
کشور هشدار داد تا از مناطق نزدیک به یمن در 

دریای سرخ فاصله بگيرند.
با وجود مداخله نظامی آمریکا در دریای سرخ 
به بهانه تامين امنيت کشتی های عبوری از این 
منطقه، رئيس اداره کانال سوئز گفت که از ابتدای 
سال جاری ميلادی به دليل کاهش تردد کشتی ها، 
درآمد کانال ۴0 درصد کاهش یافته است. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان از رویترز، »اسامه ربيع«، 
رئيس اداره کانال سوئز، گفت: »پس از حملات 
حوثی ها در یمن به کشتی هایی که به سمت 
اسرائيل می رفتند، درآمد دلاری کانال از ابتدای 
سال جاری تاکنون ۴0 درصد نسبت به سال ۲0۲۳ 

کاهش یافته است.«
در این ميان یکی از ژنرال های آمریکایی اذعان 
کرد کشورش انتظار حملات بيشتری از سوی 
حوثی ها دارد. یک مقام ارشد ارتش آمریکا گفته 
است که واشنگتن انتظار دارد حوثی ها با وجود 
دو شب متوالی اصابت موشک های غربی، حملات 
بيشتری را انجام دهند. ژنرال »داگلاس سيمز«، 
مدیر ستاد مشترک عمليات، در یک نشست مجازی 
به خبرنگاران گفت: »حوثی ها در پاسخ به حملات 
ایالات متحده و بریتانيا، حداقل یک موشک شليک 
کرده اند. لفاظی آن ها بسيار قوی و بسيار بالا بوده 
است، و ما انتظار داریم که آن ها اقدام به نوعی تلافی 
کنند.« »جرالد فایرشتاین«، سفير سابق آمریکا در 
یمن، نيز  با اشاره به پایگاه مردمی و محبوبيت 
حوثی ها در ميان مردم یمن  پيش بينی کرد که 
رویارویی بيشتر این گروه با آمریکا و متحدانش 
و حمایت آن ها از مقاومت فلسطين به افزایش 

محبوبيت حوثی ها در منطقه منجر شود.
حملاتهوائیباعثعقبنشینینخواهدشد

همچنين اندیشکده سياست خارجی انگليس 
ارزیابی کرد، حملات هوائی اخير آمریکا و انگليس 
به مواضع انصارالله یمن باعث عقب نشينی یمنی ها 
از اهدافشان نخواهد شد. اندیشکده انگليسی 
»چتم هاوس« در تحليلی به قلم »فاریا المسلمی« 
کارشناس حوزه شمال آفریقا و غرب آسيای این 
اندیشکده نوشته است: »حملات هوائی اخير آمریکا 
و انگليس به یمن نه فقط جلوی حملات بيشتر 
در دریای سرخ را نخواهند گرفت بلکه جنگ در 
یمن را به سطح منطقه ای کشانده و فرآیند صلح 
شکننده این کشور را با تاخير مواجه کرده است.« 
این اندیشکده مستقر در شهر لندن ارزیابی کرد: 
»حملات آمریکا و انگليس را می توان به صورت 
مفروض تنها انتخاب بد ممکن برای تحت فشار 
قرار دادن حوثی ها )انصارالله( به منظور پایان دادن 
به فعاليت های آن ها در نظر گرفت اما این حملات 
عمدتا حالت نمادین داشتند و عمدتا پاسخی 
خطاب به چند عامل محلی، شرکت کشتی رانی 
و دیگر ذی نفعانی که شاهد افزایش هزینه هایشان 
در طول ماه های گذشته در پی حملات حوثی ها 
بودند، محسوب می شوند. یک شرکت کشتی رانی 
پيش از این، عمليات را تایيد کرده بود.« در تحليل 
این اندیشکده با اشاره به اینکه حملات هوائی اخير 
به مواضع انصارالله یمن بعيد است که تاثير قابل 
توجهی برای توانمندی های نظامی ارتش یمن به 
ویژه بر عمليات های دریایی آن ها داشته باشد، 
نوشته شده است: »حوثی ها )انصارالله( خيلی 
زیرک تر، آماده تر و مجهزتر از آن چيزی هستند که 
بسياری از مفسران غربی فکر می کنند. آن ها بعد از 
داشتن تجربه سالها جنگ شدید که شامل تقابل 
مستقيم با عربستان می شده، بسيار در جنگاوری 
با تجربه هستند.« چتم هاوس با اشاره به اینکه در 
پنج سال گذشته کشورهای غربی توانمندی های 

انصارالله یمن، جسارت و تمایل آن ها به برخورد در 
مواجهه با یک چالش را دست کم گرفتند، تصریح 
کرد که انصارالله یمن می داند که حملات آمریکا 
و انگليس از حمایت بين المللی برخوردار نيست و 
قطعنامه اخير با موضوع درخواست برای متوقف 
شدن حملات به کشتی ها در دریای سرخ شاید 
نزدیک ترین چيز به یک توجيه بين المللی برای 
حملات هوائی آمریکا و انگليس باشد اما مشخصا 

هيچ گونه اقدام نظامی را تصویب نکرده است.
در ادامه این گزارش آمده است: »اما از طرفی 
دیگر کشورهای مهم نيز مشخصا علاقه ای به 
مشارکت در این عمليات های نظامی رهبری شده 
توسط آمریکا نشان نداده اند. عربستان به عنوان 
مثال خودش را از این کارزار بيرون نگه داشته 
چون در ۹ سال گذشته شاهد بوده که حملات 
هوائی خودش عليه حوثی ها )انصارالله( از نتيجه 
دادن عاجر ماندند. دیگر بازیگران منطقه ای نيز 
از این کارزار دور مانده و نگران تبعات سياسی 
حمله به گروهی که فعاليت هایش در دریای سرخ 
را در راستای همبستگی با فلسطينی ها به تصویر 
کشيده، هستند«. تحليلگر چتم هاوس نوشته است: 
»رهبران یمن به درستی محاسبه کرده اند که در 
صورت حمله غرب به یمن، چنين حمله ای تنها 
باعث افزایش حمایت های منطقه ای و محلی از 
تلاش های آن ها خواهد شد. برای ایدئولوژی آن ها 
داشتن موضع ضدآمریکایی-ضداسرائيلی اساسی 
بوده و رهبران آن ها به درستی محاسبه کرده اند که 
حمله غرب به یمن تنها باعث افزایش حمایت های 
محلی و منطقه ای از تلاش های آن ها خواهد شد 

و آمریکا و انگليس بيش از پيش از نگاه اکثریت 
کشورهای خاورميانه به عنوان متحدان صریح 
اسرائيل در یک جنگ کلی تر منطقه ای در نظر 
گرفته خواهند شد«. در ادامه این یادداشت آمده 
است: »به این ترتيب چنين حملاتی حوثی ها را 
وادار به متوقف یا کمتر کردن حملاتشان نخواهد 
کرد و بعيد است که حملات آن ها تا زمانی که 
جنگ غزه ادامه پيدا می کند متوقف شود. چه بسا 
حملات آمریکا و انگليس تاثير معکوس بگذارند و 
یک کارزار گسترده تر حوثی ها را برانگيزند؛ کارزاری 
که شامل حملات به تاسيسات آمریکا و انگليس در 
سراسر شبه جزیره عرب و زیرساخت های نفتی – با 
استفاده از فن آوری های تسليحاتی و موشکی که 
حوثی ها تاکنون در جریان حملاتشان به اسرائيل 

به رخ کشيده اند، خواهد شد.«
چراییورودیمنیها

باید توجه کرد که این بحث با عزل نظر از 
حملات و وقایع اخير نگاشته شده است. از منظر 

نظامی و ژئوپليتيکی، مداخله رسمی یمن در جنگ، 
نقطه عطفی بسيار مهم تلقی می شود، زیرا این 
مداخله نشان دهنده ناتوانی یا عدم تمایل کشورهای 
عربی برای کمک واقعی به مردم فلسطين است. 
در زمانی که کشورهای ثروتمند عربی و اسلامی 
از تحریم اسرائيل یا اعمال فشار بيشتر بر متحد 
خود، ایالات متحده، برای تصویب آتش بس یا حتی 
باز کردن گذرگاه رفح برای رساندن کمک های 
بشردوستانه خودداری می کنند، کشور فقير و 
جنگ زده یمن، جبهه مقاومت جدیدی در برابر 

اسرائيل گشوده است.
از آن زمان یحيی السریع )سخنگوی ارتش 
یمن( تبدیل به ابوعبيده دیگری شده و دنيا منتظر 
اظهارات اوست و حساب کاربری او را در شبکه های 
اجتماعی زیر نظر دارد زیرا او هنرمندانه می تواند 
قواعد بازی را به نفع محور مقاومت تغيير دهد و 
شگفتی سازی یمنی ها را توصيف کند. علی رغم 
تحليل های سطحی برخی تحليلگران که ورود یمن 
به جنگ را تنها یک موضوع نمادین می دانستند و 
همچنين کسانی که در توانایی موشک های یمنی 
برای رسيدن به اسرائيل تردید داشتند، ارتش 
یمن به یک برنامه استراتژیک جامع و تدریجی 
برای مقابله مجهز شده است. یمن جنگ خود 

عليه اسرائيل را با پرتاب موشک های بالستيک 
و پهپادهای هدایت شونده دقيق آغاز کرد. 
موشک های انصارالله برای رسيدن به سرزمين های 
اشغالی باید بيش از 1۶00 کيلومتر را طی می کردند. 
ارتش یمن همچنين با عبور از دریای سرخ و عبور 
از خليج عقبه برای فرار از پدافند هوائی مصر و 
عربستان تلاش می کند. در واقع، این حملات 
خسارات جانی و مادی هنگفتی را در شهر ایلات 
اسرائيل به بار آورده است اما ماشين سانسور رژیم 
صهيونيستی اجازه مخابره اخبار صحيح را نمی دهد.
در ادامه طرح نظامی یمن در رویارویی با 
اسرائيل، نيروی دریایی یمن کشتی اسرائيلی 
»گلکسی ليدر« متعلق به تاجر صهيونيست و از 
نزدیکان یکی از عناصر کليدی موساد یعنی »رامی 
اونگر« را توقيف کرد. این کشتی به سواحل یمن 
منتقل شد و تمام خدمه آن بازداشت شدند. کاری 
که حوثی ها انجام دادند، طبق قوانين بين المللی 
دریانوردی، دزدی دریایی یا تروریستی محسوب 

نمی شود، زیرا یحيی السریع چند روز قبل از توقيف 
کشتی اعلام کرده بود که ارتش یمن کشتی های 
اسرائيلی را در آب های سرزمينی هدف قرار می دهد، 
او همچنين به کشورهای دیگر توصيه کرد، اتباع 
آنها که در دریای سرخ حضور دارند از کشتی های 
اسرائيلی دوری کنند. بنابراین، توقيف این کشتی 
در یک زمينه صرفاً نظامی انجام می شود و اسرائيل 
نمی تواند نظریه اخلال در تجارت بين المللی یا 
تهدید ناوبری دریایی در دریای سرخ را مطرح کند. 
رژیم جعلی صهيونيستی ابتدا طبق روال گذشته، از 
طریق وزارت جنگ خود مالکيت این کشتی تجاری 
و همچنين حضور شهروندان اسرائيلی در آن را رد 
کرد. این حادثه ما را به یاد حادثه هدف قرار دادن ناو 
اسرائيلی توسط پهپاد انتحاری در سواحل عمان در 
جولای ۲0۲1 می اندازد که جان دو خدمه کشتی 
اسرائيلی را گرفت. نکته عجيب در مورد اظهارات 
سخنگویان رژیم صهيونيستی این است که اگر 
این کشتی متعلق به اسرائيل نبود پس چرا این 
همه تهدید و اظهارات اسرائيل عليه یمن مطرح 
می شود؟ به نظر می رسد انکار مستمر اسرائيل از 
مالکيت کشتی هایی که در خليج فارس، دریای سرخ 
یا باب المندب مورد حمله قرار می گيرند، پناهگاهی 
برای فرار از پاسخ نظامی به این هدف قرار دادن ها 
برای اسرائيل فراهم می کند. در هر صورت به نظر 
می رسد که انصارالله از تمامی جزئيات اطلاعاتی 
این کشتی و سایر کشتی های اسرائيلی که از 
دریای سرخ و تنگه باب المندب عبور می کنند اطلاع 
دارد که این موضوع در بيانيه وزیر اطلاعات دولت 
نجات ملی بيان شده است. »ضيف الله الشامی«، 
تأیيد کرد صنعا اطلاعاتی درباره همه کشتی های 
اسرائيلی دارد که از دریای سرخ عبور می کنند. بر 
اساس مطالب فوق، انصارالله به خوبی می داند اکثر 
کارگران کشتی های اسرائيلی با تابعيت مضاعف و 

دارای مليت های خارجی دیگر هستند.
در سطور فوق به طرح راهبردی و یکپارچه 
انصارالله و مداخله آنها در جنگ عليه دشمن 
صهيونيستی اشاره شد که این طرح با هدف قرار 
دادن بندر ایلات با موشک و پهپاد آغاز شده و 
توقيف کشتی برای تکميل اختلال در بندر ایلات و 
خطوط دریایی منتهی به آن انجام شده است. همه 
جهان و به ویژه آمریکا از اهميت تنگه باب المندب 
و آب های دریای سرخ برای تجارت جهانی آگاه 
هستند، زیرا روزانه حدود ۶.۲ ميليون بشکه نفت 
خام از این آبراه عبور می کند. حدود ۳0 درصد 
از تجارت جهانی گاز طبيعی از طریق این تنگه 
عبور می کند. به همين دلایل، جنبش انصارالله 
به عنوان چالشی برای آمریکاست چراکه نيروهای 
ارتش یمن با امکانات اوليه و نه چندان پيشرفته، 
کشتی صهيونيست ها را توقيف کردند و کاری از 

دست ناوهای آمریکایی بر نيامده است.
علاوه بر تأثير جهانی این عمليات، تأثيرات 
اقتصادی جدی بر اسرائيل وجود دارد که نشان دهنده 
توانایی انصارالله در مختل کردن مسيرهای تأمين 
کالاهای اساسی اسرائيل از دریای سرخ و تنگه 
باب المندب است. اگر توانایی ایجاد اختلال در بندر 
ایلات در جنوب سرزمين های اشغالی که حياتی ترین 
بندر اسرائيل محسوب می شود وجود داشته باشد، 
پس ایجاد اختلال در بندر حيفا نيز می تواند به عنوان 

گزینه بعدی انصارالله در نظر گرفته شود.
به طور کلی اسرائيل پنج کریدور دریایی برای 
تأمين واردات نفت، گاز و کالاهای اساسی خود 
دارد که مهم ترین این کریدورها از تنگه باب المندب 
می گذرد که تحت کنترل ارتش یمن است. اولين 
کریدور استراتژیک که ستون فقرات اقتصاد اسرائيل 
محسوب می شود، کریدوری است که هند را به 
اسرائيل متصل می کند و از خليج عدن، باب المندب 
و دریای سرخ می گذرد و به بندر ایلات در جنوب 
ختم می شود. ۳0 درصد از واردات اسرائيل )به 
ارزش حدود ۳0 ميليارد دلار( از این کریدور انجام 
می شود. کریدور دوم، آبراهی است که آمریکای 

جنوبی و اسرائيل را به هم متصل می کند که از 
اقيانوس اطلس و سپس خليج عدن، باب المندب و 
دریای سرخ نيز می گذرد و به بندر ایلات می رسد.

حالا کار به جایی رسيده است که هفته نامه 
اکونوميست در گزارشی نوشت که چهار شرکتی که 
عمليات نقل و انتقال خود در دریای سرخ را متوقف 
کردند، ۵۳ درصد مجموع تجارت کانتينری جهان 
را تشکيل می دهند. تصميم »شرکت کشتيرانی 
مدیترانه« )ام. اس.سی( سوئيسی-ایتاليایی و 
شرکت فرانسوی سی.ام. ای  سی.جی. ام پس از آن 
اعلام شد که دو شرکت بزرگ کشتيرانی دیگر یعنی 
مرسک نروژ و »هاپاگ-لوید« آلمان گفتند که در 
پی حملات به کشتی ها در دریای سرخ انتقال 
محموله های باری خود از طریق دریای سرخ را 
متوقف کرده اند. به دنبال حملات به کشتی های 
تجاری در دریای سرخ، دو شرکت بزرگ کشتيرانی 
دانمارکی مولر-مرسک و شرکت آلمانی  هاپاگ-لوید 
اعلام کردند که فعاليت های خود را در این منطقه 
به حالت تعليق موقت درآوردند.  یک مقام دفاعی 
آمریکا گفت مبدأ حملات به دو کشتی تجاری که 
با پرچم ليبریا در تنگه باب المندب تردد می کردند 
مناطق تحت کنترل شورشيان حوثی در یمن است. 
بی جهت نيست که دکتر »لقاء مکی«، تحليلگر مرکز 
مطالعات الجزیره، در مصاحبه ای تلویزیونی می گوید 
که »کشتی های عازم اسرائيل دیگر می ترسند ادامه 
مسير دهند که ضررهاي مالی، لجستيکی و روانی 
برای اسرائيل در پی دارد.« این تحليلگر عرب 
همچنين می افزاید که یمنی ها رژیم اسرائيل را 
محاصره کرده اند و حتی آمریکا نيز قادر به شکستن 

این محاصره نيست.
* منابع در دفتر روزنامه موجود است.


